
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-XPHC Buôn Ma Thuột, ngày        tháng       năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC do Ban Quản lý các 

khu công nghiệp tỉnh Đắk Lắk lập hồi 10 giờ 00 phút ngày 25/7/2024 tại dự án 

Nhà máy may trang phục Việt Nam, Lô C21-C24 Khu công nghiệp Hòa Phú, xã 

Hòa Phú, thành phố Buôn Ma Thuột; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của Chủ tịch UBND 

thành phố Buôn Ma Thuột về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Theo đề nghị của Phòng Quản lý đô thị tại Phiếu đề xuất số 23/PĐX-QLĐT 

ngày 06/8/2024 về việc xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH May mặc Hung Fung (Việt Nam).  

Địa chỉ trụ sở chính: Lô C21-C24 Khu công nghiệp Hòa Phú, xã Hòa Phú, 

thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.  

Mã số doanh nghiệp: 6001772899 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk 

cấp, đăng ký lần đầu ngày 06/6/2024. 

Số GCN đăng ký đầu tư 9881550670 cấp lần đầu ngày 03/6/2024; nơi cấp: 

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đắk Lắk. 

Người đại diện theo pháp luật: NG HUNG YAU ; Giới tính: Nam. 

Chức danh: Tổng Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tổ chức thi công xây dựng 

công trình Nhà máy may trang phục Việt Nam không có giấy phép xây dựng mà 

theo quy định phải có giấy phép xây dựng, cụ thể: 

- Hạng mục thứ nhất: Kích thước: (88mx244,5m), diện tích: 21.516m2; đã 

xây dựng móng, hệ đà kiềng bê tông cốt thép; lắp dựng cột, hệ giằng thép (31 cột 

biên cao 8m, 28 cột giữa cao14,6m), xây dựng một số đoạn tường gạch bao che 

(khoảng 08 đoạn, mỗi đoạn dài 8m cao 1,5m). 

- Hạng mục thứ hai: Kích thước 10x40m, diện tích: 400m2; đã xây dựng 

phần móng hệ thống đà kiềng, cột bê tông, tường gạch bao che cao 3,5m. 



2 

 

- Hạng mục thứ ba: Kích thước 25x40m, diện tích: 1.000m2; đã xây dựng 

phần móng, đang lắp dựng cốt thép, cốp pha đà kiềng. 

- Hạng mục thứ tư (bể ngầm): Kích thước 8x62,5m, diện tích: 500m2; đã xây 

dựng phần móng ở cao độ -2m, đang lắp dựng cốt thép, cốp pha thành bể.  

Địa điểm vi phạm: Tại Lô C21-C24 Khu công nghiệp Hòa Phú, xã Hòa Phú, 

thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

3. Quy định tại: Điểm c khoản 3 Điều 4; điểm c khoản 7 và khoản 16 Điều 

16 Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính về xây dựng. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Cụ thể: Mức phạt là: 130.000.000 đồng (một trăm ba mươi triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: 

Cụ thể: Buộc Công ty TNHH May mặc Hung Fung (Việt Nam) phải hoàn 

thành hồ sơ đề nghị cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép xây dựng theo quy định. 

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 90 ngày, kể từ ngày nhận 

được Quyết định này. 

Những nội dung trực tiếp liên quan đến việc thực hiện biện pháp khắc phục 

hậu quả: Hết thời hạn nêu trên mà Công ty TNHH May mặc Hung Fung (Việt 

Nam) không xuất trình giấy phép xây dựng đến người có thẩm quyền xử phạt thì bị 

áp dụng biện pháp buộc tháo dỡ công trình, phần công trình vi phạm theo quy định. 

Sau khi được được cấp giấy phép xây dựng, Công ty TNHH May mặc Hung Fung 

(Việt Nam) phải tháo dỡ công trình, phần công trình không phù hợp với nội dung 

giấy phép xây dựng thì mới được thi công xây dựng. 

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do tổ chức bị xử 

phạt có tên tại Điều này chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được:  

1. Giao cho ông NG HUNG YAU là người đại diện của tổ chức bị xử phạt 

có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Công ty TNHH May mặc Hung Fung (Việt Nam) có tên tại Điều 1 phải 

nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty 

TNHH May mặc Hung Fung (Việt Nam) không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 a) Công ty TNHH May mặc Hung Fung (Việt Nam) bị xử phạt có tên tại 

Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Kho bạc nhà nước tỉnh Đắk Lắk hoặc nộp tiền vào tài 

khoản số 7111.3.1080250, chương 605, mã NDKT 4278 của Phòng Tài chính - Kế 

hoạch thành phố Buôn Ma Thuột tại Kho bạc nhà nước Đắk Lắk, địa chỉ số 38 



3 

 

đường Nguyễn Chí Thanh, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk, 

trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

 b) Công ty TNHH May mặc Hung Fung (Việt Nam) có quyền khiếu nại 

hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh để tổ chức thực 

hiện. 

4. Gửi cho Phòng Quản lý đô thị, Công ty Phát triển hạ tầng Khu công 

nghiệp Hòa Phú và UBND xã Hòa Phú để biết và phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Nhật 

 



4 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho …………………………………… 

………………………………………………bị xử phạt vào hồi … giờ … phút, 

ngày …./…./2024. 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T16:23:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Nhật<nhattd@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T13:33:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T13:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T13:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T13:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




